14 4ª feira | 10/Jan/2018  - Edição nº 10105

UNIOESTE

Termo Aditivo 001/2018 ao Contrato 003/2017-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Jornal O Paraná S/A. OBJETO: O presente prorrogar,
pelo período de 12 meses, contados a partir de 18/01/2018, o prazo de
execução e vigência do contrato. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e
Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 04 de janeiro de 2018.

1447/2018

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Artigo 61, parágrafo único
da Lei 8666/93. Chamamento 005/2017:
Contrato nº 121/2017. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X ALVES DE
BACH ENFERMAGEM LTDA-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o Nº
29.099.859/0001-81, Classe III, área de trabalho TÉCNICO DE
ENFERMEIRO (A), no valor de R$ 18,00. Data: 01/12/2017. Contrato nº
145/2017. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X LEONILDA
MACHADO DO BONFIM KRUGER- ME, CNPJ sob o Nº
29.136.360/0001-05, Classe I, área de trabalho ENFERMEIRO (A), no valor
de R$ 32,00. Data Contrato nº 146/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X B. BIEDERMAN ENFERMAGEM -ME, CNPJ sob o
Nº 29.148.098/0001-00. Contrato nº 147/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X MORAES & FLOR - CLINICA DE ENFERMAGEM
LTDA – ME, CNPJ sob o Nº 29.138.262/0001-07. Contrato nº 148/2017.
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X LENITA CATARINA PADILHA
SERVIÇOS DE ENFERMAGEM-ME, CNPJ sob o Nº 29.047.755/0001-
23. Contrato nº 149/2017. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X LE
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ sob o Nº 21.442.861/0001-08.
Contrato nº 150/2017. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X CORONEL
& BORTOLOTO- CLINICA DE ENFERMAGEM LTDA-ME, CNPJ
sob o Nº 29.168.800/0001-06. Contrato nº 151/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X B. CRISTINA SIMÃO- SERVIÇOS DE
ENFERMAGEM - ME, CNPJ sob o Nº 29.158.209/0001-60.
Chamamento 002/2016: TERMOS DE RESCISÃO DO CONTRATOS:
113/2016 que entre si celebram UNIOESTE/HUOP E CLINICA MÉDICA
DR HEITOR LTDA- ME, inscrito (a) no CNPJ sob o Nº 07.860.377/0001-
60, celebrado em 24/08/2016, rescisão assinada em 20/12/2017. 1º Termo
Aditivo ao contrato nº 149/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
R.R.J. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - CNPJ sob o N°
20.695.121/000-02. Contrato nº 156/2016. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X HENRIQUE MITSU MATSUDA & CIA LTDA - ME
- CNPJ sob o n° 19.982.959/0001-06. Contrato nº 158/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X CLINICA MEDICA LANNER LTDA -
ME - CNPJ sob o n° 19.854.402/0001-81. Contrato nº 158/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X CLINICA MEDICA LANNER LTDA -
ME - CNPJ sob o n° 19.854.402/0001-81. Contrato nº 126/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X CLINICA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA DR HALID MEHANNA LTDA- ME -
CNPJ sob o Nº 10.765.054/0001-00. Contrato nº 129/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X HOSPITAL DE OLHOS CENTRO
OFTALMOLÓGICO DE CASCAVEL LTDA - CNPJ sob Nº
81.270.209/0001-77.  2º Termo Aditivo ao contrato nº 061/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X GUERREIRO RODRIGUES E CIA
LTDA - CNPJ sob o Nº 19.693.593/0001-47. Contrato nº 083/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X SHIMIZU & CIA LTDA-ME - CNPJ sob
o Nº 07.260.195/0001-58. Chamamento 004/2015: 1º Termo Aditivo ao
contrato nº 149/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X PROTECNO
COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 06.344.785/0001-04.
Data: 10/01/2018. Paulo Sergio Wolff – Reitor da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná.

1491/2018

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 027/2017
DISPENSA 010/2017

EXTRATO DO CONTRATO 001/2018
ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
CONTRATADA: Sercomtel S.A Telecomunicações. CNPJ: 01.371.416/0001-
89. DATA DE ASSINATURA: 08/01/2018 DATA DE TÉRMINO:
08/07/2018 OBJETO: Prestação de serviços de telefonia fixa na sede
administrativa. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.994,00.

1566/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 074/2017 – Processo n.º 022164

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: ORION
FARMACÊUTICA LTDA – ME. Lote 5: R$ 1.089,55; Lote 11: R$ 1.985,00;
Lote 14: R$ 1.480,00; Empresa: AABA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. Lote 7: R$ 1.050,00; Lote 12: R$
423,00; Lote 17: R$ 2.040,00; Lote 18: R$ 1.990,00; Empresa: EFETIVE
PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA. Lote 9: R$ 5.720,00; Lote
10: R$ 1.500,00. Empresa: J.R. COMÉRCIO DE FIOS LTDA – ME. Lote
15: R$ 57.075,00; Lote 16: R$ 13.900,00; Empresa:
E TAMUSSINO E CIA LTDA. Lote 19: R$ 40.000,00. Empresa: UNIT -
INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Lote
20: R$ 4.250,00. Empresa: SOFT CARE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI.
– EPP. Lote 21: R$ 32.949,80. Empresa: POSTERARI ASSESSORIA
TÉCNICA LTDA. Lote 23: R$ 13.945,80. Empresa: OPEN FARMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Lote 24: R$
17.880,00; Lote 25: R$ 17.580,00. Lotes 1, 2, 3 e 8 : FRACASSADOS. Lotes
4, 6, 13 e 22: DESERTOS.

Ponta Grossa, 09 de janeiro de 2018.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro

1702/2018

PROCESSO ELEJOR PAC 027/2017
DISPENSA 010/2017

EXTRATO DO CONTRATO 001/2018
ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
CONTRATADA: Sercomtel S.A Telecomunicações. CNPJ: 01.371.416/0001-
89. DATA DE ASSINATURA: 08/01/2018 DATA DE TÉRMINO:
08/07/2018 OBJETO: Prestação de serviços de telefonia fixa na sede
administrativa. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.994,00.

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

I ADITIVO AO CONTRATO Nº O31/2017

PROTOCOLO: 14.920.954-9
OBJETO: Supressão “e assessoramento nos processos licitatórios a
serem  praticados  nas  unidades  da  Ceasa   -  obrigatoriedade  do
Ministério Público Defesa do Patrimônio Público do Estado” contida
na Cláusula Primeira (“Do Objeto”) do referido Contrato.
CONTRATADO:  PIRONTI  ADVOGADOS  E  CONSULTORES
ASSOCIADOS – CNPJ 08.726.128/0001-49

Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente

1716/2018

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 59/2017
GMS nº PE 11/2018       Licitações-e nº 704193

OBJETO:  Contratação de PJ, em LOTE ÚNICO, para fornecer serviços de
manutenção de hardware on-site para solução de processamento IBM Power 780.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 26 de janeiro de 2018.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 horas do dia 26 de janeiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 60/2017
GMS nº PE 8/2018         Licitações-e nº 704107

OBJETO:  Aquisição de resmas de papel, para impressora laser, A4 (210 x
297mm), 90 g/m2, branco, conforme edital e anexos.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 horas do dia 25 de janeiro de 2018.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 horas do dia 25 de janeiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 062/2017
GMS nº PE 7/2018           Licitações-e nº 704098

OBJETO: Contratação de PJ, em LOTE ÚNICO, para fornecimento de hardware e
software visando a atualização de equipamentos e sistemas para automação de
controle  de  acesso  predial  e  frequência  de  funcionários,  incluindo  garantia,
assistência, suporte técnico e treinamento..
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 24 de janeiro de 2018.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 horas do dia 24 de janeiro de 2018.

1499/2018

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ – CELEPAR                       CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 58/2017
GMS nº PE 12/2018                  Licitações-e nº 704500

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica,  em  3  (três)  LOTES,  para
complementar  a  capacidade  de  fornecimento  de  soluções  de  TIC  da
CELEPAR, por meio de contratação do desenvolvimento e/ou fornecimento
de  produtos  de  software,  para  que  sejam  agregados  às  soluções
desenvolvidas pela CELEPAR aos órgãos do Estado do Paraná.

O  recebimento  das  propostas,  abertura  e  disputa  de  preços,  será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do
Estado  do  Paraná,  www.comprasparana.pr.gov.br,  opção  “Cotações
eletrônicas”, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horários definidos abaixo:

- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 31/01/2018

- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de
lances, a partir das 09:30 horas do dia 31/01/2018

1567/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 14981418
Documento emitido em 10/01/2018 11:04:09.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10105 | 10/01/2018 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.